

GŁOS BATORAKÓW



„Z wiary waszej - wola wasza

Z woli waszej - czyn wasz będzie!”

(97 Psalm nadziei, Z. Krasiński)

2015

STOWARZYSZENIE
WYCHOWANKÓW GIMNAZJUM I LICEUM IM. STEFANA BATOROEGO
WARSZAWA

GŁOS BATORAKÓW 2015

Oprac. graficzne okładki Zbigniew Wilma

Wydawca: Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum
im. Stefana Batorego w Warszawie, ul. Myśliwiecka 6

ISSN 1429-95-77

ŚWIĘTO SZKOŁY

Dla uczniów pierwszych klas Gimnazjum i Liceum imienia Stefana Batorego wielkie przeżycie, którym jest symboliczne dołączenie do szkolnej społeczności odbyło się w tym roku w Dniu Edukacji Narodowej 14 października. Uczniowskie ślubowanie, odbywające się w auli podczas Święta Szkoły to zespolenie młodego pokolenia z tym starszym i doświadczonym. To właśnie wtedy młodzi Batoracy mają okazję spotkać swoich starszych kolegów, posłuchać opowieści o swoich wielkich poprzednikach. My, absolwenci, mamy natomiast okazję przypomnieć sobie ten dzień, kiedy staliśmy na ich miejscu wypowiadając wiążące na całe życie słowa batorackiej przysięgi.

Uroczystość prowadzona przez wicedyrektora pana Krzysztofa Ściechowskiego (naszego absolwenta z roku 1986) rozpoczęła się wprowadzeniem pocztów sztandarowych i wysłuchaniem hymnu Szkoły i złożeniem kwiatów w miejscach pamięci przez delegacje uczniów klas pierwszych Gimnazjum i Liceum.

Do licznie zgromadzonych gości przemówiła p. Barbara Kordas, dyrektor Szkoły.

Szanowni Państwo,

Profesorowie Gimnazjum i Liceum Batorego,

Drodzy Rodzice,

Czcigodni maturzyści sprzed pół wieku i wszyscy Wychowankowie tej Szkoły, którzy jesteście żywym świadectwem jej wartości i ideałów,

Harczerze Pomarańczarni, spadkobiercy wspaniałych, patriotycznych tradycji drużyny związanej ze Szkołą Batorego,

Kochani pierwszoklasiści Gimnazjum i Liceum,

którzy wstępujecie w progi tej zacnej Szkoły. Jak co roku 14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. To wyjątkowy dzień dla całej społeczności szkolnej: nauczycieli, uczniów oraz wszystkich pracowników oświaty. Wtedy wspominamy także twórców oraz założycieli Komisji Edukacji Narodowej, która była pierwszą instytucją rządową na ziemiach polskich zajmującą się edukacją oraz reformą szkolnictwa.

Drodzy nauczyciele,

Dziękuję Państwu za poświęcony czas młodzieży, która została powierzona naszej opiece. Za reakcję na ich potrzeby i problemy. Jest to szczególnie ważne dzisiaj, kiedy żyjemy bardzo intensywnie, a wartościowe relacje międzyludzkie wypierane są przez internetowe znajomości. Dziękuję Państwu za zaangażowanie, cierpliwość i codzienny trud w kształtowaniu młodych ludzi oraz prowadzenie ich przez świat. Życzę także wielu sukcesów zawodowych i osobistych, twórczych inicjatyw i przede wszystkim satysfakcji z pełnionej misji.

Dziękuję także pracownikom administracji i obsługi, bez pomocy których szkoła nie mogłaby funkcjonować. Nie zapomnijcie więc i wy uczniowie powiedzieć dzisiaj dziękuję: paniom sekretarkom, paniom, które codziennie sprzątają klasy, które gotują obiady.

Drodzy uczniowie klas pierwszych,

dzisiejsza uroczystość Dzień Edukacji Narodowej połączona jest ze ślubowaniem uczniów klas pierwszych, to moment, który wpisuje się w historię waszego pobytu w tej szkole, to moment publicznego wyznania określonych wartości. Nauka w szkole o tak długich tradycjach, jak gimnazjum i liceum Batorego, jest nie tylko drogą do życiowego sukcesu, ale zaszczytem i zobowiązaniem. Zostaliście przyjęci w poczet uczniów szkoły, która w różnych okolicznościach historycznych zawsze broniła wartości humanistycznych i pielęgnowała ideały: wierność ojczyźnie, uczciwość, pracy, tolerancji.

Nasza szkoła jest tym szczególnym miejscem, w którym takie treści jak „ojczyzna, nauka, cnota”,

a także przyjaźń i prawda mają swój głęboki sens. Potwierdza to wspaniałe świadectwo pokoleń Batoraków, którzy w ciągu blisko 100 lat istnienia szkoły byli tam, gdzie wzywał ich obowiązek służenia ojczyźnie pracą, twórczą myślą czy ofiarą życia.

Za chwilę złożycie uroczyste przyrzeczenie wierności tym wartościom, które zawsze w tej szkole były cenione i szanowane. Przyrzekać, a zwłaszcza przyrzekać publicznie, znaczy nadać swemu słowu rangę zobowiązania, którego wypełnienie jest sprawą honoru, a honor to cnota królewska, która powinna być szczególną cechą każdego z uczniów i nauczycieli szkoły, której patronem jest tak wielki król Rzeczypospolitej. Drodzy pierwszoklasiści, zapamiętajcie słowa dzisiejszego ślubowania, zwłaszcza te, które mówią o zaszczytnej włączeniu w poczet uczniów tej szkoły i pamiętajcie zawsze, że zaszczyt to zobowiązanie i wymaganie od siebie.

Szanowni Jubilaci, Maturzyści sprzed pięćdziesięciu lat,

Piękny zwyczaj łączenia ślubowania klas pierwszych z wręczeniem pamiątkowych dyplomów absolwentom sprzed pół wieku dowodzi ciągłości tradycji tej Szkoły oraz więzi łączącej jej wychowanków. Dzisiaj otrzymujecie Państwo pamiątkowe dyplomy z godłem Szkoły Batorego. Każdego roku z drżeniem serca poszukujemy naszych jubilatów, liczymy do ilu spośród nich uda się dotrzeć, ilu będzie mogło przybyć na naszą uroczystość.

Cieszymy się z obecności każdej osoby z Państwa grona, która dzisiaj zaszczyliła nas swoją obecnością. Dzisiejsza uroczystość przerzuca pomost między pokoleniami, które dojrzywały i dojrzewają w zupełnie innych warunkach, ale są pewne wartości, które łączą wszystkich Batoraków - to pragnienie wiedzy, szacunek dla człowieka, odwaga i prawda, poczucie godności z powodu przynależenia do grona wychowanków tej szkoły.

Za chwilę ślubowanie klas pierwszych, ślubowanie wierności ideałom Szkoły, rozdanie pamiątkowych dyplomów absolwentom, którzy ukończyli tę Szkołę 50 lat temu i przeszli już swój życiowy sprawdzian wierności tym ideałom, wręczenie specjalnej nagrody dla Najlepszego Batoraka-Medyka", ufundowanej przez naszego absolwenta prof. Krzysztofa J. Filipiaka, Nagrody Dyrektora dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznym z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej, nominacje Nauczyciela Roku 2015, oraz stypendia Prezydenta Warszawy dla naszych gimnazjalistów za sukcesy naukowe w poprzednim roku szkolnym 2014/15, którzy dzisiaj są uczniami klas I naszego liceum.

Dzisiejsza uroczystość naznaczona jest symbolami, aby nie były one pustymi znakami, potrzebny jest nasz codzienny trud. Łatwo bowiem mówić piękne słowa, trudniej zaś realizować je na co dzień. Od wielu pokoleń patronuje szkole hasło Zygmunta Krasińskiego, jakże piękne i jakże trudne, wypisane przy wejściu do szkoły i na stronie internetowej. Hasło - wizytówka.

By je w pełni realizować trzeba odwagi i samozaparcia, ale przecież wszyscy jesteśmy do tego wezwani: „Z wiary waszej wola wasza, z woli waszej czyn wasz będzie”.

Ślubowanie na sztandar Szkoły złożyli przedstawiciele wszystkich klas pierwszych Gimnazjum i Liceum.

Do tradycji już należy wręczenie nagrody dla najlepszego tegorocznego maturzysty-medyka. W tym roku nagrodę wręczył sam fundator prof. Krzysztof Filipiak (r. matury 1991), prodziekan I Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Profesor należy do tych wybitnych Batoraków, którzy nie zapominają o szkole i młodszych koleгах. Dołączył On do innych fundatorów tzn. Juliusza Łukasiewicza (rocznik matury 1937), Ewy i Waldemara Dębińskich i pani Wandy Olszewskiej. Tegoroczne, piątę z kolei stypendium Profesora otrzymała kol. Adrianna Szypułska.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzenia całemu Gronu Pedagogicznemu złożył przedstawiciel Rady Rodziców i przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego, a okolicznościowe nagrody Dyrektora otrzymała liczna grupa nauczycieli.

Ogłoszono również nazwiska Nauczyciela Roku w Gimnazjum - został nim p. Filip Basaj, a Nauczycielem Roku w Liceum został p. Dariusz Zaręba.

Wśród bohaterów tegorocznej uroczystości znaleźli się również absolwenci z rocznika 1965. Wyjątkowo licznej grupie Jubilatów Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego wręczyło pamiątkowe dyplomy. Z rąk dyrektora Barbary Kordas i prezesa Stowarzyszenia, Łukasza Hnatkowskiego dyplomy odebrali:

Biegańska Zofia	Markowicz Roman
Bodalska Barbara	Migda-Mizera Danuta
Borowicz-Stiller Krystyna	Modzelewska-Szczepanowska Barbara
Brus Helena Rosa	Morawski Jerzy
Burza Andrzej	Nagraba-Strusińska Iwona
Chmielewska-Komorowska Zofia	Perchla-Sobstyl Elżbieta
Czerwińska-Piotrowska Elżbieta	Piesiewicz Krzysztof
Dubiński Jacek	Poźniak-Dym Elizabeth
Dybowski Leszek	Przymusiński Teodor
Erhardt-Sikorska Alicja	Rapaczyński Andrzej
Gil Tadeusz	Rataj Wojciech
Głowiński Włodzimierz	Rataj-Guranowska Maria
Golembnik Andrzej	Rodziewicz Zbigniew
Granicki Tadeusz	Rychlewski Mirosław
Gzula Jerzy	Sikorski Jerzy
Januszewska-Lukasiewicz Zofia	Stachlewska-Nesfeter Elżbieta
Kacman Perla	Starościak Bogdan
Kamińska-Dymińska Ewa	Strusiński Andrzej
Kamiński Marian	Szczepańska-Motawa Elżbieta
Kamiński Paweł	Szpakowska Joanna
Kanecka-Bialek Zofia	Szpirowska-Szewczyk Cecylia
Karkowski Janusz	Titkow-Stokłosa Olga
Kolipińska-Makowska Dorota	Truszkiewicz-Malewska Alina
Kolipiński Jacek	Tuszevska-Drozd Joanna
Koperska Halina	Ungier Włodzimierz
Krasnodębski Dariusz	Walczak Sławomir
Kraśniewski Krzysztof	Wiśniewski Władysław
Machczyński Ziemowit	Wysocki Andrzej
Majewski Wojciech	Zalewski Andrzej
Malik Krystyna	Żaryn Szczepan

Przy kawie Jubilaci wspominali szkolne lata, a z wypiekami na twarzy obejrzano 3-krotnie filmik ze studniówki rocznika 1965.

Na zakończenie uroczystości wspomnieniami z młodzieżą podzielił się kol. Wiesław Ostrowski (rocznik matury 1947), co spotkało się z ogromnym zaciekawieniem zgromadzonych.

!... tradycyjnie wjechał tort urodzinowy (Króla Stefana) udekorowany liczbą 482.

Relację przygotowała Małgorzata Sobczyk-Makowska

NASI ABSOLWENCI

X. MICHAŁ JANOCHA

Urodził się 27 października 1959 w Warszawie. W 1978 r. uzyskał świadectwo dojrzałości w Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Batorego. W latach 1978–1982 studiował historię sztuki w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, uzyskując w 1983 magisterium.

W latach 1982–1987 odbył studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie. Święceń prezbiteratu udzielił mu 28 maja 1987 w bazylice archikatedralnej pod wezwaniem świętego Jana Chrzciciela w Warszawie kardynał Józef Glemp. Inkardynowany został do archidiecezji warszawskiej.

W latach 1988–1993 kontynuował studia z zakresu historii i historii sztuki w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, gdzie w 1993 na podstawie dysertacji *Ikonografia Mszy Świętej w średniowiecznej i nowożytnej sztuce polskiej* otrzymał doktorat nauk humanistycznych w zakresie nauk o sztuce. W 2003 na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie po przedłożeniu rozprawy *Ukraińskie i białoruskie ikony świąteczne w dawnej Rzeczypospolitej. Problem kanonu* uzyskał habilitację z nauk humanistycznych w zakresie historii.

W latach 1992–2011 był zatrudniony w Akademii Teologii Katolickiej (następnie Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego) na stanowiskach: asystenta (od 1992), adiunkta przy Katedrze Historii Sztuki Nowożytnej (od 1995) i profesora nadzwyczajnego przy Katedrze Historii Sztuki Bizantyńskiej i Postbizantyńskiej (od 2004). W latach 2002–2011 pełnił funkcję



kierownika Katedry Historii Kultury Chrześcijańskiego Wschodu w Instytucie Historii Sztuki.

Od 2008 do 2010 był wykładowcą na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej. W 2010 został profesorem w Instytucie Badań Interdyscyplinarnych „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego.

W latach 2009–2013 pełnił funkcję ojca duchownego w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie. W 2013 został dyrektorem biblioteki seminaryjnej i spowiednikiem alumnów.

Jego zainteresowania naukowe dotyczą sztuki i tradycji bizantyńskiej, teologii sztuki oraz badań porównawczych kultury chrześcijańskiego Wschodu i Zachodu. Wszedł w skład Stowarzyszenia Historyków Sztuki. W 2000 został jurorem Fundacji im. Ks. Janusza Pasierba. Wraz z Waldemarem Delugą współredaktor periodyku „Series Byzantina. Studies on Byzantine and Postbyzantine Art”.

W latach 1987–1988 pracował jako wikariusz i katecheta w parafii w Izabelinie. W latach 1990–1994 pełnił posługę kapelana w Zakładzie dla Niewidomych w Laskach. W 2009 został rezydentem w parafii pod wezwaniem świętego Zygmunta w Warszawie.

W latach 1988–1990 był pracownikiem Muzeum Archidiecezji Warszawskiej. W 1989 współzakładał miesięcznik społeczno-religijny „Credo”, następnie w latach 1989–1993 był jego redaktorem naczelnym, do 1999 pozostał członkiem redakcji. Został członkiem Rady Prymasowskiej Budowy Kościołów w Archidiecezji Warszawskiej, Komisji Architektoniczno-Artystycznej przy Kurii Metropolitalnej Warszawskiej oraz konsultorem Rady ds. Kultury Episkopatu Polski. W 2004 otrzymał godność kapelana Jego Świątobliwości.

9 maja 2015 papież Franciszek mianował go biskupem pomocniczym archidiecezji warszawskiej ze stolicą tytularną Barica. Święcenia biskupie przyjął 14 czerwca 2015 w archikatedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie. Głównym konsekratorem był kardynał Kazimierz Nycz, arcybiskup metropolita warszawski, zaś współkonsekratorami Józef Michalik, arcybiskup metropolita przemyski i arcybiskup Celestino Migliore, nuncjusz apostolski w Polsce. Jako zawołanie biskupie przyjął słowa „*Marana tha*” (*Przyjdź, Panie*).

Został laureatem m.in. nagrody Fundacji im. Ks. Janusza St. Pasierba (1999), nagrody „Przeglądu Wschodniego” w kategorii autorów krajowych za książkę *Ukraińskie i białoruskie ikony święteczne w dawnej Rzeczypospolitej. Problem kanonu* (2002), nagrody Feniks „Pro Autore” przyznanej przez Stowarzyszenie Wydawców Katolickich za książkę *Ikony w Polsce. Od średniowiecza do współczesności* (2009).

Przedruk za Wikipedią

O MICHALE

Jak wyrazić radość, że nasz kolega ks. Michał Janocha został biskupem. Przecież jeszcze tak niedawno mijaliśmy się na szkolnym korytarzu, spotykaliśmy się na wspólnych fakultetach humanistycznych. Pomimo, że byliśmy w równoległych klasach, wszyscy znaliśmy się dobrze. Można by rzec, że nasz rocznik matury 1978 - to był dobry rocznik. Następnie studia i przypadkowe spotkanie z Michałem na wystawie w Poznaniu, rozmawiamy. Michał wówczas studiuje historię sztuki na Akademii Teologii Katolickiej, a ja na Uniwersytecie Warszawskim. Michał kończy studia w 1982 r., jego mistrzem pozostanie ks. prof. Janusz St. Pasierb, poeta, wielki humanista i historyk sztuki. Dowiadujemy się, że po studiach Michał idzie do Seminarium Duchownego. Raczej nie wywołuje to zdziwienia; jakaś naturalna kolej rzeczy. Drogi nasze na kilka lat się rozchodzą. W 1987 r. otrzymuje święcenia kapłańskie. My spotykamy się znów w końcu lat osiemdziesiątych, kiedy Michał zostaje wicedyrektorem Muzeum Archidiecezjalnego, a zarazem rezydentem przy naszej ówczesnej parafii p.w. św. Trójcy na Solcu. Wtedy nawiązuje się nić przyjaźni, która trwa do dzisiaj. Przy udziale Michała nasze córki zostają małymi chrześcijankami. Od 1990 r. zostaje kapelanem w Zakładzie dla Niewidomych w Laskach, prowadzi tam msze św. dla dzieci. Z wielką przyjemnością od czasu do czasu uczestniczymy w nich z naszymi córkami, które mają okazję podążać wyjątkowymi drogami wiary. Gdy skończy tam posługę w 1994 r., otrzymają one kasety z nagranyimi fragmentami Biblii, ulubione i co wieczór z uwagą przesłuchiwane. W tym czasie (w listopadzie 1993 r.), jeszcze jedno ważne wydarzenie: obrona doktoratu, o ikonografii mszy świętej w sztuce polskiej, jednego dnia, wraz z moim mężem. Długie oczekiwanie na zakończenie obrad rady wydziału, wspólny, spóźniony obiad i brak Mistrza, obrona odbyła się na dwa tygodnie przed śmiercią ks. prof. Janusza Pasierba. Jak pokaże przyszłość uczeń okazał się godny Mistrza. Od 1994 r. będzie rezydentem prawie przez trzynaście lat przy parafii św. Zygmunta w Warszawie. Po licznych codziennych obowiązkach w parafii i na macierzystej uczelni, wówczas już Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego, miłe wieczorne spotkania, niezmiennie przy pizzy. Michał rozwija swoją działalność naukową, czeka go dokończenie zaczętej przez księdza Profesora pracy nad polonikami watykańskimi. Jest czerwiec 1997 r. Spotkamy się w Rzymie. Michał, jak dobry kolega, wychodzi po mnie na

rzymski dworzec autobusowy. Jakże przyjemnie było zobaczyć życzliwą twarz po ponad dobie spędzonej w autobusie z Warszawy. Miłe chwile stypendialnego pobytu w Wiecznym Mieście, praca w bibliotece watykańskiej i wieczorne kolacje w Kolegium Polskim. Kariera naukowa Michała nabiera rozpędu. W 2002 r., po kolokwium habilitacyjnym i wydaniu książki o ukraińskich i białoruskich ikonach świątecznych w dawnej Rzeczypospolitej, zostaje profesorem UKSW do 2009 r. Następnie prowadzi seminaria i wykłady na Wydziale Artes Liberales na Uniwersytecie Warszawskim, jednocześnie łącząc je z obowiązkami wykładowcy i Ojca Duchownego w warszawskim Seminarium Duchownym. Nasze spotkania mają różny charakter: coroczne przy obowiązkowej pizzy, czasem na sesjach naukowych, gdzie referaty Michała są przykładem uroczej erudycji, czasem słuchając jego kazań rekolekcyjnych, jak to ostatnie w Wielki Post 2015 u Dominikanów na Freta, gdzie poddał mądrej analizie ikonę Jasnogórską (na pewno zakon kaznodziejski mógł wiele się wówczas nauczyć, nie tylko w czasie zajęć prowadzonych dla nich przez Michała). Zawsze uważałam, że ks. Michał jest przede wszystkim wspaniałym (w tych słowach nie ma przesady) księdzem, duszpasterzem, a dopiero potem utalentowanym dydaktykiem, badaczem, historykiem sztuki, którego wkład do nauki polskiej jest niezaprzeczalny.

Duma, że został doceniony, zauważony, tam w Wiecznym Mieście, chociaż wiąże się to dla Niego z większymi obowiązkami. Święcenia biskupie, msza święta, która również dla nas staje się wielkim przeżyciem, potem jeszcze wsluchiwanie się w Jego słowa, co za przyjemność. Byliśmy tam całą rodziną, było to niezapomniane wydarzenie. A potem rzeczywistość, niezwykle pracowita, i radość, że znajduje czas, chociaż na chwilę, żeby się spotkać i porozmawiać, zawsze życzliwy i uśmiechnięty... Nasz Biskup, który wierzy w cuda, że zdoła połączyć te wszystkie biskupie i profesorskie obowiązki!

*Marzena Królikowska-Dziubecka
z córką Justyną (matura 2009)*

Z ŻYCIA SZKOŁY

MATURZYŚCI W ROKU SZKOLNYM 2014/2015

KLASA 3 A

WYCHOWAWCA: *IZABELLA WOJCZAKOWSKA*

Gawlik Agnieszka
Hołubiec Maciej
Jegliński Cyryl
Kałuża Daniel
Kazulo Paweł
Klimiuk Jędrzej
Krasuski Filip
Kuczyński Wojciech
Kwartnik Michał
Kwiatkowski Tomasz
Łapińska Alina
Macutkiewicz Tomasz
Magajewski Jakub
Malinowska Katarzyna
Matyas Jakub

Mauer Paweł
Moreń Piotr
Moreń Wojciech
Osowiecka Katarzyna
Pieszczek Jakub
Rączka Michałina
Rycaj Ewa
Szyma Weronika
Ślaska Sylwia
Tabak Jowita
Talarak Karol
Traczyk Paweł
Węglarz Monika
Zalewska Agata
Żychowska Martyna

KLASA 3 B

WYCHOWAWCA: *MARTA KOSZOWY*

Baghdasaryan Gevorg
Bobrowski Maciej
Darmochwał Aleksandra
Gosiewska Martyna
Janiszewski Michał
Kempay Karol
Korycka Emilia
Kowalczyk Anna
Kowalik Małgorzata
Kulesza Agnieszka
Kwiatkowska Natalia
Lasocka Monika
Mirko Justyna
Niemas Katarzyna
Niksińska Adrianna

Pachnik Kinga
Rawska Natalia
Roliński Karol
Rosiak Katarzyna
Saganek Aleksandra
Sidorowicz Dominika
Szudejko Emilia
Szyller-Szymanek Aleksander
Tkaczyk Aleksandra
Truszczyński Paweł
Urbańska Monika
Wójcik Marta
Wróblewski Tomasz
Zakrzewska Julia
Żółkiewska Karolina

KLASA 3 BJ

WYCHOWAWCA: KATARZYNA SMOLUK-MOCZYDŁOWSKA

Borysowicz Adam

Buczma Ewa

Di Martino Zofia

Dociak Irena

Dziadura Monika

Gawryś Agnieszka

Godlewska Maria

Gryciuk Dominika

Jaśkowska Kinga

Konowrocka Julia

Kostro Mateusz

Krzosek Adam

Lenga Wioletta

Mańkowska Aleksandra

Ogonowska Oliwia

Pilko Karolina

Piwowarek Marta

Połońska Wiktoria

Pyrzanowski Filip

Radwańska Julia

Skowrońska Marta

Sztokinier Anna

Szulc Ewa

Szypulska Adrianna

Wiatrowska Marta

Zagórna Natalia

Zawistowska Pamela

Zyzak Alicja

KLASA 3 CJ

WYCHOWAWCA: MICHAŁ LIS

Antepowicz Jan

Bartłoszewski Mateusz

Bitner Jan

Cejmańska Klaudia

Domańska Barbara

Duchniewicz Jakub

Gralec Marta

Hejwowski Błażej

Hillesland Adam

Jha Ashu

Kobiela Maria

Koprowicz Inga

Kresa Kacper

Królak Dominika

Mioduszewski Mikołaj

Mogielnicka Klaudia

Olkiewicz Julia

Padewski Konrad

Parczała Natalia

Spaliński Jacek

Strzałkowski Ignacy

Szcześniak Maciej

Śtedziwska Aleksandra

Tulińska Agnieszka

Wiatrak Maciej

Wyględowska Ewa

Wyględowska Zuzanna

Zajkowska Karolina

Zasłonka Joanna

Zwoliński Mikołaj



Ślubowanie uczniów klas pierwszych Gimnazjum i Liceum



Wystąpienie Przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego Zuzanny Śniecińskiej



Nauczyciel Roku w Gimnazjum p. prof. Filip Basaj



Nauczyciel Roku w Liceum p. prof. Dariusz Zaręba



Jubilanci z rocznika 1965 ze swoją wychowawczynią p. prof. M. Lenkiewicz



Wspomnieniami z młodzieżą podzielił się kol. W. Ostrowski (m. 1947)



Tradycyjny tort Urodzinowy (Patrona)

KLASA 3 E

WYCHOWAWCA: KRZYSZTOF FISCHER

Bińkowski Jan	Mglej Kevin
Blocki Przemysław	Nadratowski Krzysztof
Darwaj Olga	Nawrocka Faustyna
Dolor Michał	Orłowska Anna
Fabrycka Karolina	Paczuska Marta
Gacyk Dominika	Pinkwart Wiktor
Gazda Vanessa	Sasińska Anna
Karpińska Sylwia	Stanisławska Joanna
Kobiałka Joanna	Stępińska Natalia
Kopeć Michał	Śtiwiński Emil
Kowalewska Alicja	Wawer Anna
Kryzstofiak Magdalena	Wojtaś Julia
Książek Anna	Woszczyk Natalia
Kurkierewicz Maciej	Wyszyńska-Kartoska Julia
Markowska Joanna	Zielińska Adrianna
Matysiak Karolina	

KLASA 3 IB

WYCHOWAWCA: MAGDALENA LIPSKA

Aleksander Vanessa	Malicki Michał
Bałabuch Zuzanna	Milewicz Eryk
Bartoszcze Łukasz	Misiewicz Magdalena
Biegański Jakub	Olczyk Łukasz
Ciechowski Jan	Orłowska Zuzanna
Ciećwierz Sandra	Pawłowski Bartosz
Dawidziuk Aleksander	Peł Berenika
Dzudzewicz Urszula	Petkova Beata
Godlewska Izabella	Próchniak Mateusz
Józefiak Iga	Rabizo Klaudia
Kaniewski Tadeusz	Rey Bartłomiej
Koryczan Paulina	Rosiewicz Daria
Kowalczyk Natalia	Saniewski Michał
Krawczyk Konrad	Sularz Agata
Kubińska Anna	Sztolcman Karolina
Ludwiniak Agnieszka	Uherek Katarzyna
Łukijańczuk Paweł	Wiśniewska Julia
Madej Dominik	

NAGRODZENI MATURZYŚCI ROKU 2015

Decyzją Kapituły Nagród, w składzie: Dyrekcja Szkoły, wychowawcy klas maturalnych, przedstawiciel Rady Rodziców oraz przedstawiciel Stowarzyszenia Wychowanków, przyznano nagrody wyróżniającym się maturzystom.

Nagrodę im. Ryszarda Pomirowskiego fundowaną przez Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego otrzymał

Maciej Hołubiec za wybitne osiągnięcia w nauce

Nagrodę Juliusza Łukaszewicza (rocznik maturalny 1937) otrzymał

Dominik Madej za wybitne osiągnięcia w naukach ścisłych

Nagrodę Ewy i Waldemara Dębińskich otrzymała

Adrianna Szypulska za szczególne osiągnięcia w naukach biologicznych

Nagrodę im. Wandy Olszewskiej otrzymała

Michalina Rączka - laureatka olimpiady języka francuskiego, najlepsza romanistka

Nagrodę *Batorak-Geograf* - najlepszy geograf otrzymał

Ashu Jha - laureat olimpiady geograficznej

Nagrodę Dyrektora Szkoły otrzymali

- Sandra Ciećwierz
- Michał Dolot
- Marta Gralec
- Daniel Kałuża
- Krzysztof Nadratowski
- Jacek Spaliński
- Ignacy Strzałkowski
- Maciej Wiatr

Nagrodę Specjalną Rady Rodziców otrzymała

Beata Petkova - za całokształt działalności na rzecz szkoły

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA

Dnia 26 kwietnia 2015 r. na Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum wyłoniono nowy Zarząd Stowarzyszenia.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA WYCHOWANKÓW

GIMNAZJUM I LICEUM IM. STEFANA BATOREGO W WARSZAWIE

ZARZĄD

Prezes: Łukasz Hnatkowski
Sekretarz: Magda Muter
Skarbnik: Jakub Kosma Rokicki
Członek: Małgorzata Sobczyk-Makowska
Członek: Alicja Erhardt-Sikorska

Członek: Ewa Gałek
Członek: Stanisław Michałowski
Członek: Adam Malczak
Członek: Maciej Kujawski
Członek: Barbara Rosiak-Przybył

KOMISJA REWIZYJNA

Zdzisław Sadłowski
Jadwiga Kawczyńska-Rosochacka
Iwona Okraska

Diżury Członków Zarządu pełnione są w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 18⁰⁰ - 19⁰⁰ w sali 27 w gmachu Szkoły (oprócz ferii i wakacji).

Podczas diżurów można nabyć monografię Szkoły „*Pochodem idziemy...*” z suplementem, krawaty, apaszki, koszulki oraz inne pamiątki zjazdowe. Można je również nabyć w czytelni szkolnej codziennie w godz. 9⁰⁰-14⁰⁰.

Zapraszamy na spotkania koleżeńskie w Szkole:

- *OPŁATEK* - 18 grudnia 2015 r. (piątek) godz. 18⁰⁰
- *JAJECZKO* - 18 marca 2016 r. (piątek) godz. 18⁰⁰

Wszelkie informacje dotyczące Stowarzyszenia znajdziecie na stronie batory.edu.pl w zakładce „Stowarzyszenie Wychowanków” lub informacji udziela kol. Małgorzata Sobczyk-Makowska tel. 22-851-12-04, e-mail: sobmak@wp.pl

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Dnia 5 listopada 2014 roku zmarł nasz Kolega,
absolwent Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie (matura 1948)



Wiktor Andrzej Didkowski

absolwent Politechniki Warszawskiej, inżynier spawalnictwa
żołnierz Szarych Szeregów i AK (ps. "Jastrząb"),
uczestnik Powstania Warszawskiego,
zapałony sportowiec i reprezentant Szkoły
w wielu rozgrywkach i turniejach

Żegnamy Cię Jędrku

W dniu 3 marca 2015 r. zmarł nasz Kolega
Wychowanek Liceum im. Stefana Batorego.



Wojciech Giełżyński

autor kilkudziesięciu książek, podróżnik, znakomity dziennikarz, nauczyciel, wsparcie,
inspiracja kilku pokoleń dziennikarzy.

Był stałym współpracownikiem redakcji „Polityki” w latach 1972-1980.

W sierpniu 1980 r. odszedł z oficjalnej prasy i na stałe związał się z drugim obiegiem.

Należał do najlepszych polskich reporterów.

Żegnamy Kolegę

W dniu 20 kwietnia 2015 r. zmarł nasz Kolega.
Absolwent Liceum im. Stefana Batorego (r. matury 1949)



Jan Matyjaszkiewicz

Aktor Teatrów Młodej Warszawy, Klasycznego, STS, Rozmaitości,
Na Woli, Polskiego i Ateneum,
Teatru TV i Polskiego Radia. Aktywny członek ZASP.

Niezwykłego i wspaniałego Artystę o charakterystycznym głosie,
wspaniałego w rolach komediowych, poruszającego w rolach dramatycznych,
który od sześćdziesięciu lat niezmiennie bawił i wzruszał swoją publiczność

Żegnamy Cię Janku

W dniu 20 czerwca 2015 r. zmarł nasz Kolega.
Absolwent Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie (r. matury 1963)
Aktywny członek Zarządu Stowarzyszenia Wychowanków naszej Szkoły.



Karol Loth

długoletni kierownik Muzeum Walki i Męczeństwa w Palmirach,
działacz związkowy, czynny uczestnik życia społecznego,
oddanym swej pracy muzealnikiem i archeologiem.

Żegnamy Cię Karolu

Dnia 3 lipca 2015 r. zmarła nasza Koleżanka
Absolwentka Liceum im. Stefana Batorego (r. mat. 1948).



Krystyna Siesicka-Waśniewska

Uczestniczka Powstania Warszawskiego.

Znakomita pisarka.

Zadebiutowała w 1966 r. powieścią „Zapałka na zakręcie”.

Wieloletnia felietonistka w „Kobiecie i Życiu” i „Filipince”.

Autorka scenariuszy filmowych.

W 2008 r. dostała Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Żegnamy Cię Krystyno

Dnia 20 września 2015 r. zmarł nasz Kolega,
Absolwent Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie (r. mat. 1944)



Jan Rusiecki

żołnierz AK, pseud. Sęk,

uczestnik Powstania Warszawskiego, ranny na Czerniakowie.

Nestor polskiej anglistyki, wybitny uczony, językoznawca.

Profesor Uniwersytetu Warszawskiego,

wieloletni dyrektor Instytutu Anglistyki, promotor wielu prac doktorskich,
autor kursów języka angielskiego, z których uczyły się pokolenia Polaków.

Był członkiem wielu międzynarodowych

stowarzyszeń naukowych m.in. Societas Linguistica Europaea.

Miłośnik gór i samochodów, człowiek wielkiego serca i wielkiej dobroci.

Żegnamy Cię Kolego

Dnia 30 października 2015 r. zmarł nasz Kolega
Absolwent Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie (r. matury 1949)
wieloletni Prezes
i aktywny członek Zarządu Stowarzyszenia Wychowanków



hm. kpt. Jerzy Antepowicz

Harcerz Szarych Szeregów

Długoletni Członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Szarych Szeregów.

Odnaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski,

Złotym Krzyżem Zasługi,

Medalem za Warszawę oraz innymi odznaczeniami.

Żegnamy Cię Jurku

KOMUNIKATY ORGANIZACYJNE

KOMUNIKAT SKARBNIKA STOWARZYSZENIA W SPRAWIE SKŁADEK CZŁONKOWSKICH UWAGA - ZMIANA NUMERU RACHUNKU BANKOWEGO!!!

Koleżanki i Koledzy – Członkowie Stowarzyszenia!

od tego roku mam zaszczyt pełnić w naszym Stowarzyszeniu funkcję skarbnika. W związku ze zgłaszanymi pytaniami i wątpliwościami, chciałbym uprzejmie przypomnieć, że obowiązek płacenia składek członkowskich wynika z zapisów Statutu (§ 11 ust. 2 lit. c „Członkowie Zwyczajni mają obowiązek... regularnego opłacania składek członkowskich) i nie jest powiązany z uczestnictwem w wydarzeniach organizowanych przez Stowarzyszenie. Regularne opłacanie składek umożliwia nam stabilne planowanie wydatków, które staramy się minimalizować z szacunku do nas nawzajem i w miarę istniejących możliwości. **Bardzo proszę o uregulowanie składek - również tych zaległych. Jest to warunkiem nie tylko otrzymywania *Głosu Batoraków*, ale także wyrazem naszej międzypokoleniowej solidarności. Płatności składek można dokonać w czasie dyżurów Członków Zarządu (każdy pierwszy wtorek miesiąca w godzinach 18.00 - 19.00 w gmachu Szkoły (oprócz ferii i wakacji) lub przelewem na rachunek bankowy.**

UWAGA! w tym roku ulega zmianie numer rachunku bankowego, na który należy wpłacać składki. Wysokość rocznej składki członkowskiej już od wielu lat pozostaje niezmienna i wynosi:

40 zł rocznie - dla osób pracujących

20 zł rocznie - dla emerytów i studentów

Dane do przelewu są następujące:

Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie
ul. Myśliwiecka 6, 00-459 Warszawa

Tytułem: Składki członkowskie za rok xxxx - imię i nazwisko

Numer rachunku złotówkowego **24 1600 1374 1841 1246 7000 0001**

dla przelewów z zagranicy:

IBAN PL24 1600 1374 1841 1246 7000 0001

BIC PPAB PLPK

Bank BGZ BNP Paribas S.A.

Jakub Kosma Rokicki
Skarbnik Stowarzyszenia

Wszystkim Członkom i Sympatykom

życzenia zdrowych i spokojnych

Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności

w Nowym Roku 2016

składa

Zarząd Stowarzyszenia Wychowanków



